PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
I. I ,-

liA C PITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTISTICA E DA DECORAÇAO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 357/2040 - GP.

Porto Ferreira, 22 de julho de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BjRAGACOLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

I II Ref.: Requerimento nº 239/2020

Senhor presideJj,

Em re+osta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador rideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr.

Thiago Luís Tetassí. Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio
Ambiente. I

I
Sendo o que me c pria para o momento, renovo protestos

de estí I'd Ne estima e cons: eraçao

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.qov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

_. PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
1-, -

liA <CAPITALNACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORAÇAO"

SE~RETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício n° 156/2020-SIOMA

Porto Ferreira, 20 de julho de 2020.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n" 239/2020, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Gideon dos Santos, informamos que:

Item 1 - O gradil do Calçadão "Neno Perondi" será substituído por novo no contexto da obra de

"Reforma da Casa da Gultura, Calçadão e novo Portal de Acesso à antiga Estação Ferroviária",

cujo contrato está vigen e até 25/08/2020, sendo que devido à reprogramação do convênio junto ao

Governo Estadual, é possível que haja dilação de prazo.

Item 2 - Foi elaborada uma notificação à Contratada para que seja colocada fita zebrada
I

delimitando o trecho onde havia o gradil metálico.

Item 3 - Não. Todo J gradil será substituído no contexto da obra de revitalização, conforme

mencionado na respostel ao Item 1;

Item 4 - As grades retiradas se referem a bota-fora de responsabilidade da Contratada e já não

estão mais no local.

Sem taiS para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,